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POCJIMHHULTBO (plant science)

°* HayKa NPO POCSIMHU i OCOONNBOCTI TEXHOSOrIN IX
BUPOLLYBaHHSA

* POCIIMHHULTBO BMBYa€ pPISHOMaHITHI BuUAaMm,
PISBHOBUAOHOCTI | COPTU NONMbOBUX KYINbLTYP

 HayKoOBe POCIIUHHNLTBO ba3yeTbcH Ha
NMPUHUMNAX Ccy4YacHOl OionoriyHol HayKu, fKa
BUBYA€E OCOONIMBOCTI POCTY i PO3BUTKY POCIIUH,
IX BUMOrM Ta B3a€EMOAi0 3 YUHHMKAMU OOBKINNA
( exonocisi pocriuH)

e ba3yrouncb Ha OionoriyHMx ocoodNUBOCTAX

pPOCNUH  po3pobnsoTb 3axoAM | MeToAM
onTuUmisauii YUHHMUKIB AOBKinns ans
MaKCUMasibHOI peani3auii noTteHuiany

NPOAYKTUBHOCTI KYNnbTYyp.
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POCJIMHHULTBO (3 BUPOOHNYOI TOUYKMU
30py — crop production) — ue BY€HHSA npo
TeXHIYHO AOCKOHare | eKOHOMIYHO
AouinbHe oopmMmyBaHHA BUCOKUX ypOXKalB
CiNbCbKOrocnogapcbKUX KynbTyp
BUCOKOI SIKOCTI




POCNMUHHULTBO — IHTEerpyroya Hayka

MikpoOionori
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opraHi3auis BMPOOHULTBA a

plantscience




3EJIEHA POCJINHA

K. A. TiIMIpA3€EB : « 3eNIleHUN NNCTOK abo BipHille
MiKpOCKoniYyHe 3epHO xnopodiny € pokycom abo
TOYKOH B CBITOBOMY NMPOCTOPI, B AKY 3 OOHOrO
KiHUS NPUNNIMBacE eHeprifa, a 3 gpyroro — bepyTb
NoYaToK BCi MPOSABU XUTTA Ha NnaHeTI»

e [IpeoMem napui — o 3Haps100s1 npaui —

BigdyyBae Ha cobi BnnmB  [lepeTBOproeE eHeprito
NoOVHU B NPOLIECI COHSAYHOIO CBITMAa B
BigOopy, cenekuil, NOTEHLUINHY eHeprito
MICLIS1 B CIBO3MIHI, opraHivYHUX

HOPM BUCIBY , TOLLIO CMONy4eHb
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* OCHOBOH QPYHKUIOHYB8aHHS KUBOI
060s10HKU 3emMni € pimocghepa 3
BNacTUBUM IN YHIKaNbHUM SIBULLEM
gpomocuHme3sy, AKUN pae naam i
TBAPUHHULUTBY Xap4yoBi, TEXHIYHI,
nikapcbKI NPOAYKTU | KUCEHb,
3abe3neyye cTabinbHICTL Gioccepu

e 300 TUCAY BIAOMUX BUAIB BULLUX
POCIIVH

e OBNMN3bKO 75 TUC. MOXHA BXUBATU B XY,

* Y NOBCAKOEHHOMY XWUTTI NOAUHA
BUKOPUCTOBYE KiNlbKa AECATKIB
Kyﬂ bTyp plantscience
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dPriopa HNXKYUX | BULLUX BUAOIB
POCIINH YKpalHu

e dnopa HMXYMX i BULWLUX BUAIB POCNUH YKpaiHWU
HapaxoBye noHaa 25000. dnopa cyanHHUX POCIINH
YKpaiHn Harnidyye noHag 5 Tuc. BuAiB, 3 HUX
ONn3bKo 250 BUAOiB ocpilinHo BU3HaHI
nikapcskumun B YKpaiHi, xoda maumxe 1100 Buais
cdonopn YKpaiHMu MarwTb OiONOriYHO aKTUBHI
pe4vYoBUHU, AKi MalOTb NiKyBanbHi Bf1laCTUBOCTI, a IX
CUPOBMHA B CBITOBIN NpaKkTuLi BUKOPUCTOBYETLCH
Npun BUroTOBMNEHHI NIKapCbKUX NpenapariB.
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BIOMACA TA NMPOAYKTU NEPEPOBKW

BYOIBEJIbHI
MATEPIATIN

0ioKOMNO3UTH

PEHOBUHHA
XIMIYHOIO
CUHTE3Y
dapmaueBTUYHI
npenapartu
XiMiYHi peakTuBm

NPOOYKTU KOPMU
XAPYYBAHHS
\ /

IIpoaykiis

BIOMANUBO _ .
POCAMHHMIITBA
( ocHOBHA Ta
AP nmooiyHa)

“cypdrakTaHTin” / } \
BIONECTUUMNON NMPUPOOHI

BAPBHUKMU
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HATYPAINTbHUN
KAYYYK
IHOYCTPIAJbHI
MACIA




®AKTOPU, LLLIO BUSHAYHAIKOTb OB’€EMU
BUPOBHUUTBA NPOOYKUII POCITUHHULITBA

POCJIMHHA
CenekuinHumn
nporpec
CTiukKicTb

eHHa iHXeHepis

TEXHIKA

TexHonoril
MawunHn
TpaHcnopT

3ACOBMH
BUPOBHULTBA

EHepris,
NOCiBHUN
maTtepian,
aoopuBa,
3axXMCT pocnu

- [pPOAOYKUIA

\ / CTPYKTYpHU

NONITUKA
Poboya cuna
OoTauil
PuHkun

~_| EKOHOMIKA

POCJIMHHULUTBA | [nobanisauis
30BHILIHA TOpPriBNA
EHepreTu4yHa
BIOMACA cuTyauis
/ } H>xepeno eHepril
OBKIUA

I'I'i"nimaT NMIOAUHA

NMoropa PicT HaceneHHs

rpyHT tscience HOTpeGa

Penbegy CouianbHum

Bopaa




NIOBKINIIS

Knimart, noroaa
rPYHT, penbed, Boaa

CEJIEKUIA

YOAOCKOHaseHHS
POCJIUHMU

TEXHoOJ0rI

B POCNMUHHULUTBI

JIIONHA

PicT HaceneHHs
NMoTpeba
CouianbHUM po3BUTOK

NMPOAYKLIA
POCJIIMHHULITBA

EKOHOMIKA INOJIITUKA

ImoGanisauis Pob6oua cuna
30BHILUHSA TOpriBns OoTauii
EHepreTu4Ha PUHKWN

cuTyauif
Oxxepeno eHeprii CTpykTYypH




OBl BAUSHAYAIIbHI | BSAEMOIOPB’
A3AHI NMPOBJIEMU CPOPMOBAHI
CbOIrogHI NePel NOOCTBOM i
NMOTPEBYKOTb BUPILLEHHA :

NMPOOOBOJIBYA

EHEPIETUYHA

plantscience




AK ITPOKOPMUTHU HACEJIEHHA
TJIAHETU

* HuHi Ha nnaneTi npoxueae 7,4 MAPA, nogen ( Ha 02.2016 )

* MpupicT HaceneHHa nuwle 3a 4 gekagu Lboro poky cknano 9,9
MITH yorosik // http://www.worldometers.info/uk/

O 2050 POKY HACEJIEHHA [TJIAHETU

nocsirHe 9,1 minbsipon mogevi 1 HA 34 %

NEPEBULLNTD HACEJIEHHA SIKE HUHI
NPOXUBAE HA IJIAHETI

» MAMXXE BCE 3POCTAHHS HACEJIEHHA
BIOBYAETHCA 3A PAXYHOK KPAIH, O
PO3BUBAKOTBCA
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KPAIHU CBITY 3A HACEJEHHAM
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PicT cBITOBOro HacesneHHsa 3a 2500

N NHOHBI YenoB
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Population in billions

PICT HACEJIEHHA TTTIAHETU
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CnoxuBaHHA Xi B PISBHUX KpalHaxX
CBITY

NMoTpebneHue nuwmn (Kkan Ha 1 YenoBeka B CYTKH)

4000
3500
&
5 3000
4
é 2500
x ;
CTpanb! C NePexoHON IKOHOMHKON
3 MTPOMLILAEHHO PAIBHTLIC CTPOHLI
2000 Becw mup
- Paiameaiowmecs CTpass
1500
1965 1975 1985 1995 2005 2015 2025
roa

lantscience
AJANTHDOBIMHO M3 «INETI, NUTIMKE 1 NPOPUNIXT I xp%«vw«n::x 3atanetaants BO3, Teoenecnst otver 916 Xenesa 2003



AK INMPOIro4yYBATU HACEJIEHHA
TJIAHETH

e [IpuckopeHnmmn Temnamm BigOyBa€eTbLCH
ypb6aHisauis HaceneHHs - Ao 2050 poky 70
% Bcboro HaceneHHs NnaHeTH cTaHe

Micbkumu xutensimm, 3a 49% B HUHIWHIN
yac

* PiBeHb goxoaiB 30iNbWNTLCA B AeKiflbKa
pa3iB, MOPIBHAHO 3 CbOroAeHHAM

plantscience



AK INMPOIro4yYBATU HACEJIEHHA
TJIAHETH

e llnss moeo wob Hazodyeamu ypbaHizoeaHe
HaceJsieHHs 3 6inbWwuUuM cmamkom,

eupobHUYyMeo nPodykmie xap4yyeaHHs
(8UKJTrOYarO4YU NMPOO0BOJILYY CUPOBUHY, sIKa
8UKoOpucmoasyembcsi 0Jsis1 aUpobHuymea

6ionanuea) noeuro 3pocmu Ha 10 %

» WopiyHe BMPOOHMLTBO 3€PHA NOBUHO OAOCAITH

3 MiniapAiB TOH NOPIBHAHO 3 2,1 Miniapaamu
TOH, IKi BUPOONAKOTLCSA HUHI

° LWOpPiYHEe BUPOOHULTBO M’sica MOBUHO
36inbwutnck 6inbw Hix Ha 200 minbioHiB ToH i

CArT™A 470 MiJTIbUOHIBTO#MCce



Ak npo2odyeamu HacesiIeHHS
nnaHemu?

B nepwiu nos108UHI HUHIWHBLO20 CMOPIYYs
O4YiKyembcsl picm 3a2ajibHOC8imoe8o20
nonumy Ha nPoadoeosiIbCcmeo ma pPocJrsiuHe

80JIOKHO Ha 70 %

B mou xe yac ece b6inbuwe pocrIuHHUUbKOI
cupoesuHu byde sukopucmosysamuchb Ha
eupobHuumeo b6ionanuea ma e iHWuUXx
HarnpsiMmax rnpoMuUcsiI08020 8UKOPUCMAaHHS

plantscience



rosiog HA rnJ1IAHETI

HuHi 6inbw HiX 1 MiNbApA HaceneHHs NNaHeTu ronoaye i 6iNbLWICTb 3
HUX - AiTK Ta XIHKN — 96% 3 HUX 3 KpalH, AKi pO3BUBaAKOTLCH;

KoXHi WwicTb cekyHa Ha nfaHeTi Big ronoay NnoMuMpae AUTUHA;
3a KOXXHY 400y B CBITi noMupae Big ronoay 24 Tucadi YonoBsik;

LLlopokKy Bia ronoay nomupae Ginblwe nrogen Hix Big CHIOQy , mansapii
Ta TYyOepKyrnbo3y pa3om;

KoXxHoro aHA ronoay4YomMy HacesneHHI bnaroginHUMKM opraHisauismu
BiANpPaBnNAETLCA NPOAYKTIB XxapyyBaHHA Ha 30 kopabnsax, 70
nitakax ta 5000 aBTonoi3pax;

NMEPEIOAHHSA (pa3BuHyTi KpaiHu)
B cBiTi 3 3anBoto Barow - 40% HaceneHHsa (CLUA: 30% )

B AnoHil 19 MnH. TOH Xxap4yoBux BigxoAaiB — B 3 pa3u binbLlue Big BbLOro oé’emy
NPOAYKTIB XapyyBaHHA 3a rymaHiTapHOK OONOMOroto B CBITi (6 MJIH. TOH)

plantscience



CBITOBA KAPTA roJsiogy
2009 Hunger Map
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 IBAHALASTbHb BH/IB TBapuH
3abe3nevyyroTb cnoxuBaHHA po 90
% TBApUHHUX OiNKiB B CBITI

«HYOTUPU BUOUN
CinbCbKOrocnogapcbKuUx KyrnbTyp
3abe3nevyyroTb NOSIOBUHY Kanopiun
POCIMHHOIO NOXOA4XXeHHSA B
Xap4yyBaHHI noaen

plantscience



BupobHMLUTBO npoaykuii, Tucav

TOH, faostat.org

KynbTypa
LlykpoBa TpoCTMHA
KYKYPYA3a

puc

NweHnus

KapTomnss

2000
1256380
592479
599355
585691
327600
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2013
1877110
1016740
745710
713183
368096



Yacmka nweHuui 8 dob6osomy 3abe3neyeHi
JIOOUHU eHepei€ero, KKasn/rnroouHy/0oby
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Source: FAOSTAT (2007) and Aromolarafi [ 3004



CTAH BUPOBHULITBA TA
CITIOXXKUBAHHA 3EPHOBUX
KYJIbTYP Y CBITI

e 3a OCTaHHI POKM nepexiaHi 3anacu 3epHa
B cBITI ameHwunuca 3 34 y 1986 poui go
13 BiacoTkiB (y % A0 cnoXuBaHHA) | usa
TeHAeHUIf CnoCTepIiraeTbCA | HUHI

 JliopcTBO  «npoigae» nNpoaoBOSILCTBO,
Hakonun4yeHe HanpukiHUi XX cT

e [lepwoyeproBum 3aBgaHHAM cTabinisauil
NPOAOBONLYOr0O PUHKY € 30iNnbLlUeHHSA
nepexmﬂux 3anaciB  3epHOBUX i3
1,5-mica4HOro xo4ya 6 Ao 2-micA4Horo 3a
nOTpeGM 3-MiCAYHOFO"



CTAH BUPOBHULITBA TA
CIIOXUBAHHA SEPHOBUX KYJIBTYP Y
CBITI

e CnoXxuBaHHA 3epHOBUX 3pocno 3 1,25 minbapaa
TOH y 1976 poui po 2,4 — 2,6 minbLApPAIB TOH Y
2011-2012 pokax | TeHOeHUia 3pPOoCTaHHA Mae€
NnepcrneKkTuBy Ha HaNONWXX4YI gecATUpIvYA

e3a OCTaHHIi pPOKM 00OCArM  CroOXWUBaHHA

nepeBULLYIOTbL 00CArM BUPOOHMUTBA 3€pPHOBUX
Ha 250 - 300 MiNbWOHIB TOHH

plantscience



CEPE/[JH51 BPOXXAUHICTb B CBITI,u/2a

KynbTypa 1961 1970 1980 1990 2000 2010 2011 2012 2013
[menwus 10,9 149 18,6 253 27,2 299 31,6 30,7 32,6

Puc 18,7 238 27,5 353 389 435 444 453 45,0
Kykypymsa 19,4 23,5 31,9 369 433 51,9 51,8 489 54,7
SamiHb 13,3 181 199 242 244 26,1 274 269 29,2
Copro 8,9 11,3 13,0 13,7 13,6 144 13,5 14,6 14,2
[Ipoco 593 738 648 8,01 745 9,10 8,08 9,03 8,43
Kuto 11,6 15,7 15,6 22,7 20,5 23,8 254 27,6 28,9
Tputukaine 25,7 183 35,7 365 345 349 375 378
['peuka 5534 6,56 887 999 109 7,63 9,74 9,21 9,95
Ogec 129 171 16,8 193 20,6 21,7 23,2 223 244
Beporo 135 17,7 21,6 273 30,6 357 36,6 363 38,5

plantscience



pajsjioee sUpPoOOHUUMBO 3epPHa 8 ceimi,

KynbTypa

[Tmenuisa
Puc
Kykypynza
Suaminb
Copro
[Ipoco
Kuto

Tputukane

['peuka
OBec

Bcrworo

1961
222.4

215,6
205,0

40,9
25,7
35,1
0,00
2,50
49,6
796,8

1970
310,7

316,3
265,8

55,8
33,3
27,7
0,001
3,02
52,4
1064

MJIH. MOH
1980 1990 2000
440,2 592,3 585,7
396,9 518,7 3599,3
396,6 483.4 592,5

133.,1
57,2 56,8 55,9
249 30,0 27,7
25,4 38,2 20,1
0,167 4,45 9,11
3,26 3,62 3,78
414 39,9 26,1
1386 10é8scient92()

2010
651,9

701,1
849,7
123,7
59,1
32,5
11,9
13,7
1,45
19,7
2341

2011
701,4

722,6
885,3
132,7
58,6
27,2
13,2
13,5
2,30
22,7
2692

2012
674,9

718,3
875,1
132,4
58,1
26,7
14,5
13,7
2,26
21,0
2404

2013
711,4

738,1
1017,8
143,6
60,7
25,8
16,7
14,5
2,26
23,9
2765,9



BnpoOHULTBO Ta CNOXUBaHHA 3epHa
nweHuul Ta dvpaXHOro 3epHa
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Barnoee supobHuuymeo nuwieHuui e
ceimi (1961-2012 pp.)
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Cmpykmypa eupobHuymea nweHuuyi
8 ceimi 3@ KOHMUHeHmMamu

AdpuKa
4% OKeaHin

4%
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Barnose supobHuUumeo Kykypyosu
e ceimi (1961-2012 pp.)
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BanoBe BUPOOHMNLUTBO KYKypyAa3u B
CBITI, 32 KOHTUHEeHTaMM

AdpuKa
8%

OkeaHis
0%
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BanoBe BUPOOHNLTBO COPro B CBITI
(1961-2012 pp.)
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BupobrHuumeo nweHuui ma
KyKypyo3u e ceimi,1961-2012 pp.
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BanoBe BUpOOHMLUTBO COpro B
CBITI 32 KOHTUHEeHTaAMM

plantscience



KOPM

e 3 yCiX AXXepen eHepril B pauioHi Ana TBapuH Ta
NTUUi HanoiNbLW BaXnNuBe 3Ha4YEeHHSA Ma€E 3epHo
XNiOHMX 3nakiB, TaKk fAK BOHO 3abe3neuvye
OCHOBHE HagXOOXXeHHSA eHepril , @ TAKOX 3Ha4YHY
YacTKYy NpPoTeIHy

e PauioH 3 BUCOKUM BMICTOM eHepril,
AOMNOBHEHUN (HWMUMU XUTTEBO BaXJIMBUMMU
pe4yoBUHaAMKM, [Oa€ MOXIUBICTb TBapuHaMm
3a40BOJSILHATHU IX NOTPeby B eHepril, 3a 3HAa4YHO
MEHLUOro CroXuBaHHSA KOpMY

e 3epHO BIiOHOCUTBLCA OO0 KOHLUEHTPOBaHUX
KOPMIB 3 BACOKUM BMICTOM BYINieBOAIB
plantscience



BukopucmaHHs1 3epHa nweHuuyi e
dep>kasax 3 Pi3HUM pieHeM pPpo38UMKY,
1990-2005 pp..

MAnH. T.
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Kopwm

* B p0o3BMHYTUX KpalHax YacTKa 3epHa , dKa
BUKOPUCTOBYETLCSH Ha KOPM TBapuUHaM 3Ha4yHO
OinbLua

B 1990 poui B CLUA BoHa cknagana 70%,
€Bponencobkomy Cotosi — 57%, bpasnnii —
55%.

* B KpalHax , sKI po3BMBalOTbCA YaCcTKa 3epHa B
paLioHi TBapuH cknagae 2 — 20%, npoTe HUHI
CMOCTEepPIraeTbCA NO3NTUBHA TEHOEHLIA A0
3POCTaHHSA L€l YaCTRppsclenee



'B CLIA 3epHo nweHuul nepeBaxHo
BUKOPUCTOBYETbLCSA AJ1S1 XapyyBaHHSA Noaeu;

» B €Bponi XX cnocTepiracTtbCA nepeBUPOOHULTBO
3epHa nweHuui - 3Ha4yHa 1l YacTKa ige Ha Kopm
TBapuHaMm Ta BUPpOOHMLTBO Oionanuea;

B Mekcuui KyKypyasa BBaXXa€ETbCs MPOAOBONbYUM
3epHOM , @ COpPro € OCHOBHMM KOPMOBUM 3€PHOM;

B CLUA copro TakoXxX BUKOPUCTOBYETLCH SIK KOpMOBe
3epHO, a B uinoMmy psapi KpaiH Adpukn , AeAKUX
perioHax IHpii, MaknctaHy u Kutaro BOHO €
OCHOBHMM NMPOAOBOSILYMM 3€PHOM

plantscience



ITtoacTBY HEOOXIAHA EHEPTris

e 3anacu TpagmuinHMx BUAIiB nanuea (HadTa,
BYrinns, ra3 Ta iHWi) BU4epnHi i Le BXxe
Biaoynetbca B XXI cTopiyui

 BuyepnHi i 3anacu agepHoro nanuvea -
YpPaHy i TOpIto

* [I[pakTMYHO HEBUYEPNHI 3anacu
TepMosiAepHOro nanvBa - BOOHKO, NpoTe
HeBIAOMO KON KepoBaHI TepMosaepHi
peakuil oyayTb BUKOPUCTOBYBaTUCDL B
NPOMMUCIOBOCTI

e 3Ha4YHa YacCTMHA KpalH aKTUBHO BUKOHYE
OioeHepreTU4Hi nporpamm

plantscience



BIOEHEPI'ETUYHI TTIPOI PAMU

* 3a yMOBM AedpiunTy 3epHOBUX Ha CBITOBOMY PUHKY
GioeHepreTM4Hi nporpaMuM poO3BUMHEHUX KpaiH we
Ginble 3arocTploTb i A0 TOro CKnagHy CBiTOBY
NpPoOAOBONbYY CUTYaLIO;

e opraHiszauia O6’egHaHunx Hauin 3BepHynacb y 2007
poui A0 TaKux KpaiH 3 MPONO3ULIED NMPU3YNMUHUTU
nporpamm BUpPOOHMUTBA OionanuBa, WOO YHUKHYTU
ronogy B 0OigHUX acbpMKaHCbKMx Ta asiNCbKux
KpalHax.

° NpoTe, 3a OUIHKAMU eKcnepTiB, anbrepHaTUBM
PO3BUTKY OioeHepreTuku Hemae

plantscience
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BukopucmaHHs1 pocriuHHUX osiue Osisi
eupobHuuymea b6iodu3sesiro 8 KpaiHax €C
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BupobHuymeo 6ioemaHosiy 8 ceimi,
MJIH. MOH
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BukopucmaHHs1 3epHa Ha 6ioemaHoun,

MJIH. MOH
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BUPOBHULTBO ETAHOIJ1Y TA BIOAU3EJIO B

KAHA/LI, 3S0OKPEMA 3 BUKOPUCTAHHAM

3EPHOBUX KYJIBTYP
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BupobHuumeo emaHosty ma 6iodu3sesnto 8 €C s
momMy 4uciri i 3a paxyHOK 36inbweHHs1 imrnopmy
pinaky ma nweHuuyi

[ Bio-ausens [ EraHon = OniHi KyNbTypyu Ha bio-gusenb
— KyKypyA3a Ha eTaHoN «== MMWeHULA Ha eTaHOoN
Minbapau nitpis (6ionanueo) M/IH. TOHH (BMKOPWUCTaHHA YpOKalo)
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3MiHU Kriimamy ma 36inbuweHHs
eupobHuuymea b6ionanuea €
OCHOBHUMU pU3uKamu OJisi
00820CMPOKOBOI NMPo008osILHOI
6e3neku




CTPYKTYPA CNNOXUWUBAHHA EHEPITETU4YHUX
PECYPCIB YKPAIHWU

~ ApepHa eHepris
15,0% —
P nfi— MpupoAaHin ras

37,5%
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BukopucmaHHs1 pocsiuH Ons
sUpPObHUUMea eHepaii

EHepriq

: [ diTO- —~ .
Tenno diTo- eTaHON BTL- || CwuHTeETM bioras
Enektpukal | ausenb nanueo YHUM ra3
3epHOBI Pinak LlykpoBui 6ypsik biomaca 3aranbHa KyKkypy3a
MicKkaHTyC MbOH 3epHoBI KyKkypyAasa Kopmosi
KYKYPYA32 conqumuk  KapTonns baraTopiyHi 6ypsiku
Tonons Cost Copro uykpose KyNnbTypu 3MaKoBI
Bepba Syl ToniHaMbyp IHLWi
LLlaBHaT Apaxic
Cina NanLMa plantscience
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HEBYBAJIUU MNMOIMAT HA 3EPHOBI
KYJIbTYPU BHOCUTHb KOPEKTUBU | B
LIHOBY TOJIITUKY

« PE3YNIbTATOM TAKOI HAMPYXEHOI CUTYALII
HA CBITOBOMY PUHKY CTAE CTPIMKE

3POCTAHHHA LIIH HA
CINNbCbKOIOCNOAAPCDBLKY NMPOAYKUIKO

e bionanueo CTBOpPUIO ans
CiNnbCbKOrocnogapcbKoli  npoAaykuil  uwe
OAVH eKBIBaneHT BapTOCTI —

eHep2emu4Huu.
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HEBYBAJINU MOMAT HA 3EPHOBI
KYJIbTYPU BHOCUTBb KOPEKTUBU | B

L{IHOBY MOJIITUKY
e AAKWLO paHiwe uiHa BU3Ha4yanacsa BWKIIKOYHO
GanaHcom NOMUTY i npono3uuii Ha

NPOOAOBONMBLYOMY PUHKY, TO HHUHI OAUHUULSA
bionanuBa: 6iogusento, 6ioetaHony 4u Giora3sy
NMOPIBHKETLCA 3 TaKow, WO BupodbrneHa 3
npupoaHuUX BYrneBOoOHIB

e 3poCTaHHA UiH Ha HadTy | ras aBTOMaTU4HO
Nnp1M3BOAUTH Ao NoAoOpPOXYAHHS
CinbCbKorocnogapchbKol npoaykKuil

e 3a ymMOB, fIKWO UiHa Oapento HadpTM gocArHe
200 gonapiB, TO TOHHAa NPOAOBOSILYO0I MWeHunUi
kowtyBatume 800—1000 ponapiB. A ue
O3Ha4ya€e, WO U Ha iHWi NpoaoBOSibYi TOBapWU
LiHU 3POCTYTb Y 2—2,5rpasy



LLiBnakum po3BUTOK BUPOOHULITBA
bionanuBa go 2050 poky npusBeae
A0 3pOCTaHHSA KINIbKOCTI AiTewn
AOLKINbHOro BIKY, SIKi He4olAalTb
Ha 3 MinbUOoHM B Adppuui i Ha 1,7
MinbUoHu B lliBaAeHHIN A3l

plantscience



Ceimoea mopeiessi

 baraTo KpalH 6yayTb nuwartucs
3aneXxHuMu Big CBITOBOI TOPriBni Ans
rapaHTyBaHHSA NpPoAoOBOSiLYOI Oe3neku

e o 2050 poOKy YMCTUMN IMNOPT 3€PHOBUX
B KpaiHax, L0 pO3BUBaOTbCSH
30inbwWNTbCA 3 135 MINLNOHIB TOH B
2008-09 pokax Ao 300 mMiNbLMNOHIB TOH B
2050 poui

plantscience



TopeieesnibHe casibOO NMPoodyKmamu
Xxap4yyeaHHsl 8 KpaiHax ceimy

— % (Exports-lmports)C onsumption (calories)
No data
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